Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 10/5

от 25.10.2023 г.

Перевод

Об утверждении годового заказа услуг

общественного электрического транспорта

МП «Троллейбусное Управление Бэлць» на

2024 год на территории мун. Бэлць

В соответствии с ч. (1), п. h), ч. (2) ст. 14 Закона о местном публичном управлении

№ 436-XVI от 28.12.2006 года, ч. (1) п. е) ст. 4 Закона об административной

децентрализации № 435-XVI от 28.12.2006 года, ч. (2), п. j) ст. 7 Закона о государственном

и муниципальном предприятиях № 246 от 23.11.2017 года, на основании Устава МП

«Троллейбусного Управления Бэлць», утвержденным решением Совета мун. Бэлць №

16/48 от 21.12.2020 г., решением Совета муниципия Бэлць № 16/12 от 25.11.2022 года «Об

утверждении проекта Договора о предоставлении услуг общественного электрического

транспорта в муниципии Бэлць», выпиской из протокола Административного Совета МП

«Троллейбусное Управление Бэлць» № 18 от 10.11.2023 года и обращения МП

«Троллейбусное Управление Бэлць» от 11.10.2023 года, –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Утвердить годовой заказ услуг общественного электрического транспорта на

перевозку пассажиров в муниципии Бэлць на 2024 год согласно приложению.

2. Уполномочить примара мун. Бэлць подписать от имени Совета мун. Бэлць годовой

заказ услуг общественного электрического транспорта в муниципии Бэлць на 2024

год.

3. МП «Троллейбусное Управление Бэлць» обеспечить выполнение заказа услуг

общественного электрического транспорта в муниципии Бэлць на 2024 год.

4. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по финансово-экономической деятельности, по

муниципальному хозяйству, управлению имуществом и защите окружающей среды.

Председательствующий на X

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць             Николай Корниец

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                                         Ирина Сердюк

Приложение

к решению Совета мун. Бэлць

№ 10/5 от 25.10.2023 г.

Прогнозируемый заказ услуг и прочие параметры:

Показатели
Единица

измерения

№   И   НАИМЕНОВАНИЕ   МАРШРУТА:

Всего
%               от

всего

1. Молодово -

Аэропорт

2. М-н.

"Дачия" -

Аэропорт

2A. Ж/Д вокзал-

Ж/Д вокзал

(круговой)

2С. Цент -

Карачобану

3. АО

Басарабия

Норд - Аэропорт

4. М-н.  "Дачия" -

"Гостепреимство

("Тёща")

6.  АО

Басарабия

Норд - М-н.

"Дачия"- Ж/Д

вокзал

Длина  маршрута  в

одно  направление
км

Аэропорт-8,1;

Молодово-8,3

Аэропорт-7,1;

М-н"Дачия"-

7,8

Депо-6,7;

Сев. вокзал-4,6

Цент-

Карачобану-

3,8;

Карачобану -

Центр-5,7

Аэропорт-7,1;

АО Бассарибия

норд-7,8

"Гостепреимство

"-10,8;

М-н "Линелла"-

11,2

Ж/Д вокзал-9,9

АО Басарабия

Норд-11,5

График  работы время 06:16 - 21:30 5:48 - 23:15 6:00 - 23:00 6:00-19:55 6:00 - 23:00 6:00 - 23:05 6:04 - 21:42
Время  оборотного

рейса минут
61 63 43 40 63 85 84

СРЕДНЕЕ КОЛИЧЕСТВО   ГРАФИКОВ   (ТРОЛЛЕЙБУСОВ):
~ в  рабочие  дни:

в основное время единиц
5 8 3 1 14 5 2 38,0

в "пиковое время" 5+1 8 3 1 14 5 2 38,0+1,0
~ в  выходные  дни:

в основное время единиц
5 8 3 1 11 5 2 35,0

в "пиковое время" 5 8 3 1 11 5 2 35,0+0,0

ИНТЕРВАЛ   ДВИЖЕНИЯ:
~ в  рабочие  дни:

в основное время минут
12,0 8,0 14,0 40,0 5,0 17,0 42,0

в "пиковое время" 12,0 8,0 14,0 40,0 5,0 17,0 42,0

~ в  выходные  дни:

в основное время минут
12,0 8,0 14,0 40,0 6,0 17,0 42,0

в "пиковое время" 12,0 8,0 14,0 40,0 6,0 17,0 42,0

Средняя  скорость

движения  км/час
16,6 16,0 16,0 14,7 15,6 16,0 16,5

Километраж - всего: % 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

В   ТОМ   ЧИСЛЕ:

~ в  рабочие  дни  % 73% 69% 69% 69% 73% 69% 70%

  ~ в  выходные  дни  % 27% 31% 31% 31% 27% 31% 30%

Доля  маршрута  в

общем  километраже
% 12,8% 20,8% 9,1% 2,4% 34,7% 14,9% 5,3% 100%

Показатели
Единица

измерения

№   И   НАИМЕНОВАНИЕ   МАРШРУТА:

Всего
%               от

всего 1. Молодово

- Аэропорт

2. М-н.

"Дачия" -

Аэропорт

2A. Ж/Д вокзал-

Ж/Д вокзал

(круговой)

2С. Цент -

Карачобану

3. АО  Басарабия

Норд - Аэропорт

4. М-н.  "Дачия" -

"Гостепреимство"

("Тёща")

6.  АО

Басарабия  Норд

- М-н.  "Дачия"-

Ж/Д вокзал

Километраж - всего:

(без нулевого

пробега)

тыс.

маш.- км
348,6 567,4 249,5 64,2 947,3 405,2 144,7 2726,9 100%

В   ТОМ   ЧИСЛЕ:

~ в  рабочие  дни
тыс.

маш.- км
254,1 390,7 171,8 44,2 695,7 279,0 100,8 1936,3 71%

~ в  выходные  дни
тыс.

маш.- км
94,5 176,7 77,7 20,0 251,6 126,2 43,9 790,6 29%

Километраж -

всего:     (без

нулевого пробега)

тыс.

маш.- км
348,6 567,4 249,5 64,2 947,3 405,2 144,7 2726,9 100%

В   ТОМ   ЧИСЛЕ   ПО  МЕСЯЦАМ:

~ Январь

тыс.

маш.- км

30,8 48,0 21,1 5,4 80,0 34,3 12,3 231,9 8,5%

~ Февраль 29,1 44,9 19,8 5,1 75,6 32,1 11,5 218,1 8,0%

~ Март  30,5 48,1 21,1 5,4 79,5 34,4 12,2 231,2 8,5%

~ Апрель 30,2 46,5 20,5 5,4 78,5 33,2 11,7 226,0 8,3%

~ Май  30,0 48,0 21,1 5,4 78,4 34,5 12,2 229,6 8,4%

~ Июнь 24,8 46,5 20,5 5,3 77,3 33,2 11,8 219,4 8,0%

~ Июль 25,7 48,1 21,1 5,4 81,2 34,3 12,3 228,1 8,4%

~ Август 25,7 48,1 21,1 5,4 80,0 34,3 12,3 226,9 8,3%

~ Сентябрь 29,9 46,5 20,5 5,3 77,8 33,2 11,9 225,1 8,3%

~ Октябрь 31,2 48,1 21,1 5,4 81,2 34,3 12,3 233,6 8,6%

~ Ноябрь 29,9 46,5 20,5 5,3 77,8 33,2 11,9 225,1 8,3%

~ Декабрь 30,8 48,1 21,1 5,4 80,0 34,2 12,3 231,9 8,5%

Показатели
Единица

измерения

№   И   НАИМЕНОВАНИЕ   МАРШРУТА:

Всего
%               от

всего 1. Молодово -

Аэропорт

2. М-н.

"Дачия" -

Аэропорт

2A. Ж/Д вокзал-

Ж/Д вокзал

(круговой)

2С. Цент -

Карачобану

3. АО  Басарабия

Норд - Аэропорт

4. М-н.  "Дачия" -

"Гостепреимство"

("Тёща")

6.  АО

Басарабия  Норд

- М-н.  "Дачия"-

Ж/Д вокзал

Перевозка

пассажиров - всего:
пас.  1796875 4652422 1870424 195404 5991865 2942425 610235 18059650 100%

В   ТОМ   ЧИСЛЕ   ПО:

~ разовым  билетам
 пас.  767015 1985935 798410 83410 2557690 1256005 260485 7708950 43%

% 9,9% 25,8% 10,4% 1,1% 33,2% 16,3% 3,4% 100,0%

~ общим

абонементным

месячным  билетам

для взрослых

 - 22000 шт.

 пас.

109446 283376 113926 11902 364960 179221 37169 1100000 6%

~  абонементным

месячным  билетам

для  школьников -

29700 шт. 147753 382557 153800 16068 492696 241948 50178 1485000 8%

~  абонементным

месячным  билетам

для  студентов -9900

шт. 49251 127519 51267 5356 164232 80649 16726 495000 3%

~ с правом

бесплатного  проезда
723410 1873035 753021 78668 2412287 1184602 245677 7270700 40%

		2023-10-30T16:06:30+0200
	Moldova
	MoldSign Signature

		2023-10-31T11:04:32+0200
	Moldova
	MoldSign Signature